


dirigenziale assegnato agli uffici di diretta collaborazione del Presidente e degli Assessori 
Regionali è riconosciuta una incentivazione economica di “ premialità” nella misura pari al 
10%;                 
VISTO il DD  n.2299  del 28 /12/2020 con il quale l’Assessorato Regionale dell’Economia 
Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro,  Ragioneria  Generale  della  Regione,  ha  iscritto  al  fondo 
pluriennale vincolato  la somma complessiva di € 273.362,00, cosi distinta € 206.000,00 sul 
capitolo 212016, SPESE PER IL TRATTAMENTO ACCESSORIO DEL PERSONALE CON QUALIFICA DIVERSA DA QUELLA 
DIRIGENZIALE,  IN SERVIZIO PRESSO GLI  UFFICI  DI DIRETTA COLLABORAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEGLI 

ASSESSORI REGIONALI; € 16.618,00 sul capitolo 108006 CONTRIBUTI DI QUIESCENZA E PREVIDENZA A CARICO 

DELL’AMMINISTRAZIONE  REGIONALE  e  €  33.234,00  sul  capitolo  108171 CONTRIBUTI  DI  QUIESCENZA  E 

PREVIDENZA A CARICO DELL’AMMINISTRAZIONE REGIONALE esercizio Finanziario e competenza 2021; 
CONSIDERATO di dover corrispondere al personale del comparto interni in servizio presso gli 
uffici di diretta collaborazione del Presidente e degli Assessori, il trattamento accessorio di “ 
premialità” nella misura pari al 10%;
RITENUTO di  dover  provvedere  all’impegno  della  somma necessaria  al  pagamento  della 
“premialità” nella misura pari al 10% per l’anno 2020, cosi come specificati al  comma  3 e 4 
dell’ Art. 93 C.C.R.L. al personale del comparto interni in servizio presso gli uffici di diretta 
collaborazione del Presidente e degli Assessori:
- € 165.804,52 lordi, sul capitolo di spesa 212016, codice siope 1.01.01.01.004 competenza 
2021 SPESE PER IL TRATTAMENTO ACCESSORIO DEL PERSONALE CON QUALIFICA DIVERSA DA QUELLA DIRIGENZIALE, IN  
SERVIZIO  PRESSO  GLI  UFFICI  DI  DIRETTA  COLLABORAZIONE  DEL  PRESIDENTE  DELLA  REGIONE  E  DEGLI  ASSESSORI 
REGIONALI;

- € 6.877,45 sul capitolo 108006, codice 1010201001 competenza 2021   ONERI SOCIALI A CARICO 

DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE);
- € 33.234,00  sul capitolo 108171, codice 1010201001 competenza 2021   ONERI  SOCIALI  A 

CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE);
-  €  14.093,38 sul  capitolo  109001  (IRAP),  codice  1.02.01.01.001 competenza  2021, 
necessaria al versamento dell’IRAP sui suddetti emolumenti da erogare; 
come da prospetti allegati che fanno parte integrante del presente decreto;

D E C R E T A

Art. unico - Per le motivazioni  espresse in premessa, che qui si intendono integralmente 
riportate e trascritte, ai sensi del D.L.gs n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i., si dispone l'impegno 
della  somma lorda di -  € 165.804,52 sul capitolo di spesa 212016, codice 1.01.01.01.004 
competenza 2021 SPESE PER IL TRATTAMENTO ACCESSORIO DEL PERSONALE CON QUALIFICA DIVERSA DA QUELLA 
DIRIGENZIALE,  IN SERVIZIO PRESSO GLI  UFFICI  DI DIRETTA COLLABORAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEGLI 

ASSESSORI  REGIONALI,  per la liquidazione della “ premialità” nella misura pari al 10% per l’anno 
2020  al personale del comparto interni in servizio presso gli uffici di diretta collaborazione del 
Presidente  e  degli  Assessori  Regionali;  l’impegno  delle  somme  relative  agli  oneri  sociali 
contributivi  a  carico  dell’amministrazione  pari  ad  € 6.877,45  sul  capitolo  108006  codice 
1.01.02.01.001 competenza 2021   ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE).;
€ 33.234,00 sul capitolo 108171, codice 1010201001  competenza 2021     ONERI SOCIALI A CARICO 

DELL'AMMINISTRAZIONE  REGIONALE) nonché  - €  14.093,38 sul  capitolo  109001  codice 
1.02.01.01.001, competenza 2021.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Economia per il visto di
competenza e, altresì, pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 
98, comma6, della L.R. 7/05/2015 n. 9.
Palermo, 31/12/2020

IL DIRIGENTE ad interim
Giovanni Stimolo

Il Funzionari Direttivo
(Damiano Zerilli)

2


		2020-12-31T12:09:02+0100
	GIOVANNI STIMOLO




